
У К А З  
 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О структуре органов исполнительной власти  

Республики Северная Осетия-Алания 
 

 В целях совершенствования структуры органов исполнительной власти 

Республики Северная Осетия-Алания и в соответствии с частью 1 статьи 83 

Конституции Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я ю: 

 1. Установить, что Председатель Правительства Республики Северная 

Осетия-Алания имеет шесть заместителей, в том числе Первого заместителя 

Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания                           

и заместителя Председателя Правительства Республики Северная                       

Осетия-Алания – полномочного представителя Республики Северная                         

Осетия-Алания при Президенте Российской Федерации. 

2. Реорганизовать Министерство строительства и архитектуры Республики 

Северная Осетия-Алания в форме присоединения к нему Главного 

строительного управления Республики Северная Осетия-Алания. 

Установить, что Министерство строительства и архитектуры Республики 

Северная Осетия-Алания исполняет функции единого государственного 

заказчика Республики Северная Осетия-Алания в сфере строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов в Республике Северная   

Осетия-Алания, финансируемых за счет средств федерального и 

республиканского бюджетов. 

3. Реорганизовать Министерство промышленности и торговли Республики 

Северная Осетия-Алания и Комитет Республики Северная Осетия-Алания по 

транспорту в Министерство промышленности и транспорта Республики 

Северная Осетия-Алания. 

Установить, что Министерство промышленности и транспорта 

Республики Северная Осетия-Алания исполняет функции по реализации 

государственной политики в области промышленности, в том числе по 

определению приоритетных направлений развития промышленного комплекса 

республики, разработки стратегий и отраслевых программ, долгосрочных, 

среднесрочных и краткосрочных прогнозов развития промышленности, 

реализует государственную политику в области транспорта, развития 

транспортного комплекса, организации пассажирских перевозок транспортом 

общего пользования. 



4. Передать Министерству экономического развития Республики Северная 

Осетия-Алания функции по реализации государственной политики в сфере 

регулирования торговой деятельности, ранее закрепленные за Министерством 

промышленности и торговли Республики Северная Осетия-Алания. 

5. Реорганизовать Комитет связи и массовых коммуникаций Республики 

Северная Осетия-Алания в Комитет по делам печати и массовых коммуникаций 

Республики Северная Осетия-Алания и Управление Республики Северная 

Осетия-Алания по информационным технологиям и связи. 

Установить, что: 

Комитет по делам печати и массовых коммуникаций Республики Северная 

Осетия-Алания осуществляет функции по реализации республиканской 

государственной политики в области печати и массовых коммуникаций, ранее 

закрепленные за Комитетом связи и массовых коммуникаций Республики 

Северная Осетия-Алания; 

функции по развитию информационных технологий и в сфере связи, ранее 

закрепленные за Комитетом связи и массовых коммуникаций Республики 

Северная Осетия-Алания, осуществляются Управлением Республики Северная 

Осетия-Алания по информационным технологиям и связи. 

6. Реорганизовать Службу архитектурно-строительного надзора 

Республики Северная Осетия-Алания и Службу государственного жилищного 

надзора Республики Северная Осетия-Алания в Службу государственного 

жилищного и архитектурно-строительного надзора Республики Северная 

Осетия-Алания. 

7. Утвердить прилагаемую Структуру органов исполнительной власти 

Республики Северная Осетия-Алания. 

8. Правительству Республики Северная Осетия-Алания: 

в месячный срок утвердить положения об органах исполнительной власти 

Республики Северная Осетия-Алания, реорганизованных в соответствии с 

настоящим Указом; 

в двухмесячный срок обеспечить проведение реорганизационных 

мероприятий, связанных с реализацией настоящего Указа; 

внести необходимые изменения в акты Правительства Республики 

Северная Осетия-Алания в соответствии с настоящим Указом. 

9. Признать утратившими силу отдельные положения указов Главы 

Республики Северная Осетия-Алания по перечню согласно приложению к 

настоящему Указу. 

10. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

      Глава Республики 

Северная Осетия-Алания                    В.Битаров

      

 

г.Владикавказ 

 

5 октября 2016 г. 

 

№ 55 

 

garantf1://31825555.1000/

